PAGE
2

[image: image1.wmf]Российская Федерация

Иркутская область

  ДУМА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 26.10.2017  № 40-рд

                   Принято на 10 заседании Думы

«26» октября 2017 года

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Шелеховском районе, утвержденное решением Думы Шелеховского муниципального района от 28.04.2011 № 19-рд
В целях приведения отдельных положений Положения о бюджетном процессе в Шелеховском районе в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии со статьями 9, 153, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 15, 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 25 Устава Шелеховского района,
Д У М А  Р Е Ш И Л А:

1. Внести в пункт 4 Положения о бюджетном процессе в Шелеховском районе, утвержденного решением Думы Шелеховского муниципального района от 28 апреля 2011 года № 19-рд «О бюджетном процессе в Шелеховском районе», следующие изменения:
1)  подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) основные направления бюджетной и налоговой политики;»;

2)  подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта), предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде;».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Шелеховский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы Шелеховского

Мэр Шелеховского

муниципального района

муниципального района

________________ А.Ю. Тенигин

________________М.Н. Модин